Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Саратовской области

«Балашовский политехнический лицей»

	Форма ОКУД
	0301022

	по ОКПО
	02520985

	Номер документа
	Дата

	369/05
	15.09.2016г.

ПРИКАЗ

О проведении ежегодного анонимного социально-психологического тестирования обучающихся  ГБПОУ СО «БПЛ»
в 2016-2017 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально - психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 октября 2014г. № 581-н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ»,  в целях раннего выявления употребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Балашовского  района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  Порядок проведения ежегодного анонимного социально-психологического    тестирования обучающихся ГБПОУ СО «БПЛ»

2. Назначить ответственным за проведение анонимного социально-психологического тестирования педагога-психолога Плешакову А.Ю.

3. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического тестирования  в следующем составе:

Плешакова А.Ю., педагог-психолог – председатель комиссии;

Илясова Л.М., заместитель директора по УВР – заместитель председателя комиссии;

  Новикова Е.С., социальный педагог – член комиссии;

  Харина С.С, медицинская сестра – член комиссии.

4. Комиссии:

4.1. Утвердить порядок тестирования.

4.2. Информировать родителей обучающихся  и обучающихся 15–18 лет о цели и задачах, сроках, порядке тестирования и конфиденциальности полученной информации.

4.3. Мастерам п/о, классным руководителям учебных групп организовать получение информированного добровольного согласия на участие в тестировании.

4.4. Составить поимённые списки подлежащих тестированию обучающихся, составленные по итогам получения информированных согласий.

4.5. Разработать календарный план тестирования.

4.6. Провести добровольное анонимное социально-психологическое тестирование обучающихся путем индивидуального заполнения обучающимися бланков анкет.

4.7. Возложить свод результатов тестирования по образовательной организации в целом на члена комиссии – Плешакову А.Ю.

4.8. Направить сводные данные о результатах тестирования секретарю МКПН Балашовского муниципального района по вопросам безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами администрации Балашовского муниципального района в срок до 28.06.2017 г.

5. Возложить обеспечение конфиденциальности полученной информации на членов комиссии.

6. Провести инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании, проинформировать об условиях тестирования и его продолжительности.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Илясову Л.М.

Директор _______________                                            А.А. Горбачев

                                 Личная подпись                                                                (расшифровка подписи)